GABINETE DA SECRETÁRIA

Página 1 de 1
Av. Cronge da Silveira, S/Nº - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

semed@barcarena.pa.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9083/2023

Após análise conjunta deste Gabinete, infra-assinado, da pregoeira responsável

pelo referido pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e do Controle Interno, e

considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente

publicado no quadro de avisos da Prefeitura, Portal da Transparência Municipal,

Sistema ComprasNet, Diário da Oficial da União – DOU, Diário Oficial Eletrônico de

Barcarena e Jornal de grande circulação no Estado do Pará (Diário do Pará), em

conformidade com o art. 21 da Lei nº. 8.666/93, art. 4º, inciso I, da Lei n°. 10.520/2002

e art. 17, inciso I, do Decreto municipal 1216/2017-GPMB. Decido:

  Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto a

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO

PROJETO “CUIDADOSO: AO IDOSO COM CARINHO” VISANDO ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO

DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, com valor final global negociado de R$

136.600,00 (cento e trinta e seis mil e seiscentos reais), em conformidade com seu

edital e demais anexos;

Empresa vencedora e valor:

AUTO 4X4 SERVICO E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, com o valor
global de R$ 136.600,00 (cento e trinta e seis mil e seiscentos reais)

Barcarena/PA, 27 de novembro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

______________________________
FRANCINEA TEIXEIRA DIAS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FRANCINEA
TEIXEIRA
DIAS:60787694215

Assinado de forma digital
por FRANCINEA TEIXEIRA
DIAS:60787694215
Dados: 2023.11.27
14:06:44 -03'00'

27/11/23, 13:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1169885&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00083/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:53 horas do dia 27 de novembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCINEA TEIXEIRA DIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9083, Pregão nº
00083/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Veículo van
Descrição Complementar: Veículo Van Tipo Motor: Gasolina/Alcool , Cilindrada: Mínima 1.747 CM3, Tipo Carroceria:
Monovolume , Potência Motor: Mínima 106 CV, Capacidade Passageiro: 7 , Ano/Modelo: Corrente / 0 (Zero) Km
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145.097,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUTO 4X4 SERVICO E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA , pelo melhor lance de R$
136.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2023
08:24:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO 4X4 SERVICO E
COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA, CNPJ/CPF: 12.965.774/0001-

36, Melhor lance: R$ 136.600,0000

Homologado 27/11/2023
11:53:36

FRANCINEA
TEIXEIRA DIAS

Fim do documento